
UCHWAŁA Nr X/76/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do sporządzania zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji 
Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U.  z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 17 ust. 1,w związku z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 
9 października 2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) - Rada Miejska w Końskich 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Przystępuje się do zmiany Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie  

na lata 2024-2030 przyjętego uchwałą Nr IV/35/2024 Rady Miejskiej w Końskich z dnia  
29 lipca 2024 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 

Końskie na lata 2024-2030. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

          
           Piotr Słoka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

 

W gminie Końskie aktualnie obowiązuje Gminny Program RewitalizacjiMiasta  
i Gminy Końskie na lata 2024-2030(GPR2024-2030)w brzmieniu przyjętym uchwałą  
Nr IV/35/2024 Rady Miejskiej w Końskich z dnia 29 lipca 2024 r. 

Jedną z przesłanek uchwalenia w gminie GPR 2024-2030 było uzyskanie dostępu  

do środków europejskich na realizację części przedsięwzięć zawartych w tym programie- 
w szczególności z Funduszy Europejskich dla Świętokrzyskiego 2021–2027 (FEŚ 2021-2027).  
Aby było to możliwe konieczne jest potwierdzenie, że Gminny Program Rewitalizacji (GPR) 
spełnia wymogi tzw. Strategii Innego Instrumentu Terytorialnego (IIT), o którym mowa  
w art. 36 ustawy z dnia 28 kwietnia 2022 r. o zasadach realizacji zadań finansowanych  
ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 (Dz.U. poz. 1079, z późn. zm.). 

Potwierdzenie dokonuje się poprzez opiniowanie programów rewitalizacji przez Zespół ds. 
rewitalizacji powołany przez Instytucję Zarządzającą FEŚ 2021-2027. Po uzyskaniu 
pozytywnej opinii GPR umieszczany jest na Wykazie Gminnych Programów Rewitalizacji 
Województwa Świętokrzyskiego. Umieszczenie na Wykazie stanowi spełnienie warunku 
koniecznego do tego, aby przedsięwzięcia ujęte w GPR mogły się ubiegać o uzyskanie 
współfinansowania z odpowiednich działań FEŚ 2021-2027.  

W dniu10 maja 2023 r. Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę  

Nr 7019/23, którą przyjął zasady opiniowania Gminnych Programów Rewitalizacji  
w Województwie Świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata 2021 – 2027. 
Załączniki do tej uchwały zawierają listy sprawdzające wskazujące, w oparciu o jakie kryteria 
dokonywana jest ocena. 

Treść tych kryteriów nie rodziła wątpliwości w zakresie przyszłej opinii dla  Gminnego 
Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030. Zwłaszcza,  

że w dokumencie „Zasady realizacji instrumentów terytorialnych w Polsce w perspektywie 
finansowej UE na lata 2021-2027”zatwierdzonym przez Ministra Funduszy i Polityki 
Regionalnej (ostatnia aktualizacja w sierpniu 2023 r.) stwierdzono, że „Ponieważ GPR jest 
sporządzany w procesie partycypacyjnym, aby spełniał warunki strategiiIIT, wystarczy 
uzupełnić GPR o opis procesu zaangażowania partnerów czyli interesariuszyrewitalizacji  
w pracach nad przygotowaniem i wdrażaniem programu.” Ma to wskazywać na jedyny 

dodatkowy warunek dotyczący treści GPR ponad te wynikające z ustawy z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2024 r. poz. 278), który należy spełnić, aby uzyskać 
pozytywną opinię dla GPR. Odpowiednie treści zapewniające spełnienie tego warunku znalazły 
się  
w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030. Ponadto 
Wojewoda Świętokrzyski w ramach sprawowania nadzoru prawnego nie zakwestionował treści 
tego dokumentu. Co więcej, do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 

przekazano projekt Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata  
2024-2030 w trakcie konsultacji społecznych, które prowadzone były w okresie od28 marca do 
27 kwietnia 2023 r. W tamtym czasie nie zostały zgłoszone do treści dokumentu ze strony 
Zespołu ds. Rewitalizacji żadne uwagi czy zastrzeżenia. 

Po podjęciu w dniu29 lipca 2024 r. uchwały o przyjęciu w gminie  Końskie GPR  
2024-2030, w dniu 8 sierpnia 2024 r. na stronach Urzędu Marszałkowskiego Województwa 



Świętokrzyskiego opublikowano informację pt. „Zasady opiniowania Gminnych Programów 

Rewitalizacji w województwie świętokrzyskim w perspektywie finansowej UE na lata  
2021-2027”, która uszczegóławiała wymagania w zakresie treści i struktury GPR pod kątem 
spełnienia warunków dla uzyskania pozytywnej opinii i wpisu do Wykazu Gminnych 
Programów Rewitalizacji Województwa Świętokrzyskiego.Na bazie tych uszczegółowionych 
wymagań Instytucja Zarządzająca FEŚ 2021-2027 przekazała Gminie Końskie uwagi 
warunkujące pozytywne zaopiniowanie GPR 2024-2030. Uwzględnienie uwag nie prowadzi  

w żadnym stopniu do modyfikacjiistoty GPR 2024-2030, a jedynie uszczegółowienia  
i doprecyzowania jej treści,zwłaszcza w odniesieniu do tych przedsięwzięć, dla których 
planowane jest ubieganie się o współfinansowanie z FEŚ 2021-2027. 

Reasumując, dla uzyskania wpisu Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy 
Końskie na lata 2024-2030 do Wykazu Gminnych Programów Rewitalizacji Województwa 
Świętokrzyskiego konieczne jest dokonanie zmiany GPR 2024-2030. 

Przepis art. 23 ust. 1 ustawy o rewitalizacji stanowi, że zmiana GPR następuje w trybie,  
w jakim jest on uchwalany. Oznacza to, że uzupełnienie GPR 2024-2030 o dodatkowe treści 
wymaga przeprowadzenia procedury opisanej w art. 17 tej ustawy o rewitalizacji. Pierwszym jej 
etapem jest podjęcie przez Radę Miejską w Końskich uchwały o przystąpieniu do zmiany 
Gminnego Programu Rewitalizacji Miasta i Gminy Końskie na lata 2024-2030. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 
 

 


